
*"** *,.. ..,... ...
" * "

FonDI
fTAUTTUAALI

UNIONE EUROPEA EUAoPEI
@ Ministero dell'lstru'lCiQne,deU'Univen.itde della Ricef'CCi

Dipartimentoper Ili Pro~rammazione
Direzione Geoerate-per interve"tl in ,nateri" di edilizia
scoteattce, pe-r la ee'5tioneo dei fondi st.rutturali per
l'htn.u:ione e per l'innovazione dillitale
Ufficio IV

MIUR

ISTITUTO TECNICO STATALE ECONOMICO E TECNOLOGICO
"FILIPPO PALIZZI"

codice fiscale 83001590690- codice meccanografico CHTD04000G Codice Univoco Ufficio: UF2HV5
VASTO- Via dei Conti Ricci, 25 - teI. 0873/367114 - fax 0873/380100 e-mail: chtd04000g@istruzione.it

PEC: chtd04000g@pec.istruzione.it - sito web: http://www.palizzi.edu.it
Pro etto D.: lO.2.2A-FSEPON-AB-2020-53 CUP: J39J20000870007

Prot.n.3844 Vasto, 23/04/2021

Oggetto: Determina del Dirigente Scolasticoper l'indizione della procedura di noleggiodevices
da concedere in comodato d'uso agli studenti con necessità;
Progetto 10.2.2A-FSEPON-AB-2020-53- Titolo del progetto: CON TE STO
CUP: J39J20000870007

VISTA

VISTO

VISTA

VISTI

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.s.m.m ..i.i.;
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59;
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";
i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/20 13 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (VE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale Europeo;
il D.Lgs 50 del 18/04/2016 "Codice dei contratti pubblici" modificato con D.Lgs.n.56 del
19/04/2017 (c.d. decreto Correttivo) e s.s.m.m.i.i.;
il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente "Regolamento recante
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell'articolo l, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107", in particolar modo il Titolo V
ATTIVIT À NEGOZIALE (gestione delle negoziazioni);
l'A vviso pubblico prot. n. AOODGEFIDIl9146 del 06 luglio 2020 per il supporto a studentesse
e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici;
la pubblicazione delle autorizzazioni del 3 settembre 2020 del Ministero dell'Istruzione -
Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale "Per la scuola,
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare "Per la scuola, competenze e ambienti
per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo
Specifico 10.2 - Azione 10.2.2 Avviso pubblico prot. n.AOODGEFID/19146 del 06 luglio 2020
per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per
libri di testo e kit scolastici;
l'autorizzazione all'attuazione del progetto in oggetto Prot. N. AOODGEFID/27750 del
02/09/2020 di € 58.882,36;
che le Istituzioni scolastiche possono ricorrere alle procedure di cui alla L.120/2020 « €
75.000.00 per servizi e forniture), nei limiti e nel rispetto dei criteri stabiliti con apposita
delibera punrto 3 o.d.g.del Consiglio di Istituto in data 29/03/2021;
il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 2979 del 01.04.2021):

Protocollo n. 0003844/2021 del 24/04/2021



RILEV ATA l'esigenza di noleggiare numero 65 dispositivi infonnatici per permettere agli studenti
richiedenti di usufruire dei dispositivi agli allievi che ne hanno fatto richiesta;

PRECISATO che è urgente e indifferibile acquisire in noleggio n.65 DEVICES, in quanto questa Istituzione
scolastica ha concesso in comodato d'uso gratuito agli alunni bisognosi i PC già in dotazione
alle aule scolastiche di supporto alle LIM, al fine di non lasciare nessuno senza strumenti
adeguati;

RITENUTO che le aule scolastiche debbano essere assolutamente fornite di nuovo di PC per supportare la
didattica in presenza;

DATO ATTO che dopo aver preso visione del sito web della piattaforma Acquisti in Rete PA - Mercato
Elettronico è emerso che sono disponibili dispositivi adeguati alle esigenze dell'istituzione
scolastica e ci sono diversi Operatori Economici che hanno a catalogo prodotti a noleggio che
rispondono alle esigenze di questa istituzione scolastica;

CONSIDERATO che n. 2 Operatori Economici hanno a catalogo prodotti a noleggio che corrispondono alle
esigenze di questa Istituzione scolastica ed in particolare sono forniti anche di Licenze ADOBE (
strumento indispensabile per operare) per gli studenti di grafica, oltre che del pacchetto Office;

RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo autorizzato, la procedura per il noleggio di n.65
dispositivi,

DETERMINA

Art. 1
l'avvio delle procedure di acqursizione mediante lo strumento ODA ME.P.A. di CONSIP spa per
l'affidamento del servizio di noleggio per n. 4 mesi, di n. 65 dispositivi relativi al progetto - Avviso pubblico
prot. n. AOODGEFID/19146 del 06 luglio 2020 per il Supporto a studentesse e studenti delle scuole
secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici;

Art. 2
l'importo di spesa presunto per l'acquisizione dei beni di cui sopra è di € 52.500,00
(cinquantaduemilacinquecento/OO euro) IVA inclusa;

Art. 3

l'importo sarà impegnato nella scheda P02/06 PON Sussidi didattici lO.2.2A-FSEPON-AB-2020-53-
"CON TE STO" - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06 luglio 2020;

Art. 4
Ai sensi dell'art. 31 del D.lgs 50/2016 viene individuato il Dirigente Scolastico Prof.ssa Nicoletta DEL RE
quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP).

La presente determina viene pubblicata all'albo on line dell'Istituto .

....-('.q\"f\i.'f~,,'
~ ..~ ,;.

~~~~~:(:,')~:'~':!~'~f~~~DIRIGENTE SCOLASTICO

1'.,= i."e. \'~.~'''''. prof.s§1.1 Nicoletta DEL RE
le:I.., '" .";;,\,J.'!:i.t' / / / /.' )
\;:\; c" t~/.;J~·:/ . ~/; k/
\. \, -. v;"t>"'" :;:/.' . /' L{ 1'1._\<"'<o:if~:::-,"" L (_)


